
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zabrze z dnia 11.12.2019 r. 

 

1. Rozpoczęcie posiedzenia komisji o godz. 14:30 - na stadionie Górnika Zabrze. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad. 

5. Zakończenie posiedzenie komisji o godz. 14:25 w dniu 11.03.2020 r. 

Ad 2. 

  

 Przewodniczący komisji – Pan Grzegorz Turek po sprawdzeniu listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad i przywitał gości. 

 

Ad 3.   

 

Brak protokołów z poprzedniego posiedzenia 

 

Ad 4. 

 Omówienie tematu: Kontrola wpływów finansowych spółki Stadion w Zabrzu sp. z o.o.  

z podziałem na źródła finansowania za rok 2019 
 

Przewodniczący Komisji oddał głos Prezesowi spółki Stadion w Zabrzu.  

 

Prezes przedstawił w formie prezentacji multimedialnej przychody i koszty firmy oraz czym spółka 

się zajmuje.  

 

Radny Trześniewski zapytał się o sponsora tytularnego. 

 

Członek zarządu odpowiedział, że są prowadzone rozmowy, ale nie może udzielić odpowiedzi  

z oczywistych względów. 

 

Radny Cieśla powiedział, że w poprzedniej kadencji była już mowa o sponsorze tytularnym. Jakby 

był sponsor tytularny, to gmina miałaby oszczędności z tytułu mniejszych wpłat na pokrycie 

deficytu spółki.  

 

Radny Cieśla powiedział, że zarządzaniem stadionu powinna zajmować się spółka MOSiR,  

a nie osobna spółka do tego powołana. 

 

Radny Trześniewski powiedział, że koszty byłby te same gdyby zarządzaniem stadionu zajmowała 

się spółka MOSiR. 

 

Radna Rupniewska odpowiedziała radnemu Trześniewskiemu, że jednak nie, bo zarząd w spółce 

Stadion nie pracuje tu społecznie, tylko pobiera wynagrodzenie, a jakby to robił MOSiR, to wtedy 

mielibyśmy oszczędności z tego tytułu. 

 

Radny Lubowiecki zapytał się, kiedy spółka Stadion będzie mieć zysk nie licząc amortyzacji? 

 

Prezes odpowiedział, radnemu Lubowieckiemu, że odsetki od obligacji wynoszą ponad 3 miliony 

złotych. W 2026 roku spółka, jak spłaci obligacje, będzie rentowna.  

 

Radni Lubowiecki, Cieśla, Turek i Rupniewska zadali pytania, które ostatecznie znalazły się  

w formie wniosku do spółki. 

 

Radna Rupniewska zapytała się, jakie Prezes będący członkiem zarządu spółki ma doświadczenie  

w zarządzaniu spółką. 



Przewodniczy Komisji Grzegorz Turek powiedział, że to nie jest przedmiotem prac komisji 

rewizyjnej i może Pani Radna prywatnie Prezesa się zapytać po komisji. 

 

Radna Rupniewska powiedziała, że to jest takie samo pytanie jak na komisji gospodarki 

komunalnej, członkowie PiS - u zadali prezesowi innej spółki gminnej Kardio-Med i wtedy Prezes 

Kardio-Med odpowiedział na nie. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie chce być adwokatem Pana Prezesa i jak Pan Prezes 

będzie chciał odpowiedzieć na pytanie dotyczące jego doświadczenia to może odpowiedzieć.  

 

Prezes powiedział, że pytanie wykracza poza zakres tematu komisji i zostawia zadanie pytania panu 

Przewodniczącemu. 

 

Przewodniczący zaproponował Pani Radnej Rupniewskiej, aby spotkała się prywatnie z Panem 

Prezesem i wtedy zadała mu to pytanie.  

 

Przewodniczący Grzegorz Turek przedstawił wniosek z pytaniami zadanymi przez radnych  

z wyjątkiem pytania o doświadczenie prezesa w zakresie zarządzania spółkami. 

 

Przewodniczący obiecał, że sprawdzi, czy można zadać pytanie dotyczące doświadczenia 

zawodowego prezesa.  

 

Głosowanie nad wnioskiem 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrzymało się – 0 

 

Przewodniczący Grzegorz Turek przerwał o 15:45 posiedzenie komisji. 

 

W dniu 23.01.2020r o godzinie 14:30 rozpoczął kontynuacje przerwanego posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że radni otrzymali odpowiedzi z wyjątkiem 2 pytań gdzie 

spółka zasłoniła się tajemnicą handlową.  

 

 

Radny Lubowiecki zapytał się skąd wynikają różne ceny za m2 w wynajmowanych 

pomieszczeniach 

 

Prezes odpowiedział, że magazyny są tańsze niż pomieszczenia biurowe.  

 

Radny Cieśla zapytał się, na jaki okres firma Trawipol ma umowę na prace porządkowe?  

 

Przewodniczący zapytał się Pani Naczelnik Wydziału Zarządzania Mieniem, czy spółka ma prawo 

zasłaniać się tajemnicą handlową w przypadku tych 2 pytań? 

 

Radni rozmawiali na temat odpowiedzi, jakie dostali o spółki. 

 

Radna Rupniewska zapytała się, o greenkeeperów, czy takie osoby mają jakieś uprawnienia?  

 

Prezes odpowiedział, że nie ma uprawnień i szkół greenkeeperów tylko to są osoby, które mają 

doświadczenie zawodowe. 

 

Radny Cieśla zapytał się o sytuacje parkingu na poziomie -1. 

 



Prezes odpowiedział, że parking na poziomie -1 jest wynajęty pod magazyny i tamten parking nie 

posiada posadzki jest on przewidziany w kolejnych etapach rozbudowy stadionu. Parking nie jest 

zalany i jest suchy. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek dotyczący o podstawę prawną dotyczącą odmowy 

odpowiedzi na 2 pytania, gdzie spółka stadion zasłoniła się tajemnicą handlową.  

  

 

Za - 5 osób 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0 

 

Przewodniczący Komisji przerwał posiedzenie o godzinie 15:15 

 

W dniu 11.03.2020 o godzinie 11:20 przewodniczący otworzył przerwane posiedzenie 

 

Przewodniczący przeczytał odpowiedź na pytanie zadane na poprzedniej komisji. 

 

Ad 5 

 

Przewodniczy Grzegorz Turek zamknął posiedzenie komisji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz          Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Lubowiecki        Rewizyjnej  

          Grzegorz Turek 


